Centro de
Ciências da Saúde

ã_c)51.104-62

UFES

Memorando n° 196/2017 - CCS.

Vitória (ES), 20 de novembro de 2017.

Ao
Departamento de Ciências Farmacêuticas
Prol' Claudia Masrouah Jamal

Prezada Professora,

Solicitamos o auxilio de Vossa Senhoria, enquanto representante do CCS na
Comissão Própria de Avaliação - CPA, para o preenchimento dos dados
solicitados pela Presidente da CPAC.

Atenciosamente,

Prof'. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200--Fax: 3335-7270

ces(Wnfes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 195/2017 - CCS.

Vitória (ES), 20 de novembro de 2017.

Ao:
Gerente de Obras
Sr. Francisco Canicali Primo

Vimos por meio desse, solicitar esclarecimento quanto ao andamento do
processo que trata da pavimentação da área básica do Centro de Ciências
da saúde, considerando que os docentes têm, insistentemente, reclamado a
falta de encaminhamento sobre o assunto.

Atenciosamente,

Prof'. Dra. Gláucia Ro igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Mufes.br

At-..e  v-

Centro de
Ciências da Saúde

-f4e2o4.i je9W -sca,

UFES

Memorando n° 195/2017 - CCS.

Vitória (ES), 20 de novembro de 2017.

A: Diretora do Departamento de Administração dos Órgãos Colegiados
Superiores - DAOCS

Sra. Raquel Paneto Dalvin

Senhora Diretora,

Vimos por meio deste, solicitar o envio da cópia do CD referente a
reunião extraordinária do Conselho Universitário ocorrida no último dia 16 de
novembro.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia RodriSies de Abreu
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Wufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

4-0,056)02o

UFES

Memorando n° 194/2017 - CCS.

Vitória (ES), 20 de novembro de 2017.

À
Fundação de Apoio Cassiano Antônio Moraes — FUCAM
Sr. Joubert de Barros — Gerente Geral

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar a relação dos projetos em que sou ordenadora
de despesas para que, seguindo orientações do DCC, possa designar outro

responsável.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 -- Fax: 3335-7270

ces(a/ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

I 1-2G /G204- -AI

UFES

Memorando n" 193 /2017 - CCS.

Vitória (ES), 16 de novembro de 2017.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Vimos por meio desse, solicitar que seja informado em quais projetos da UFES a

Direção do Centro de Ciências da Saúde acumula funções, na oportunidade

pedimos orientação de como devemos proceder.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia R9lrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecsiMufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 192 /2017 - CCS.

Vitória (ES), 14 de novembro de 2017.

Ao: Departamento de Contabilidade e Finanças
Sr. Ronaldo de Sá Drews

Prezado Senhor,

Vimos por meio desse, informar os empenhos solicitados para que o DCF para
fazer uma previsão:

23068.000510/2015-92;
	 R$ 136.000,00

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Gláucia Rodr' ues de Abreu
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces,Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 191 /2017 - CCS.

Vitória (ES), 13 de novembro de 2017.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Vimos por meio desse, informar os processos de repasse para a FUCAM para os
quais solicitamos tramitação visando o empenho na data prevista:

23068.000510/2015-92; R$ 136.000,00
23068.004528/2017-25; R$ 3.000,00
23068.010538/2015-38. R$ 14.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cc an_ j_á_es.br

--.510q11ão14.-13

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 190/2017 - CCS.

Vitória (ES), 13 de novembro de 2017.

À
Pró-Reitoria de Administração
ProP Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezada Pró-Reitora,

Solicito autorização para que seja efetuado emissão de empenho para
atender ao Projeto de desenvolvimento Institucional do Centro de Ciências

da Saúde, Processo n° 23068.000510/2015-92 com recursos das fontes

abaixo relacionadas:

Fonte: 0250000024 R$ 68.000,00

Fonte: 0250000157 R$ 58.000,00

Fonte: 0250000228 R$ 10.000,00

Atenciosamente,

Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecsWufes.br

O rÀ-0 	N

ØIAL 0o

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 189/2017 - CCS.

Vitória (ES), 13 de novembro de 2017.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

A Direção do Centro de Ciências em Saúde, solicita urgentemente a
tomada de providências sobre o comunicado da Prefeitura Municipal de
Vitória referente possibilidade de suspensão do serviço de coleta de
resíduos sólidos domiciliares no Campus do CCS.

Atenciosamente,

crtinre
Prof'. Dra. Gláucia Roflrigues de Abreu

Diretora do Centro de ,Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200--Fax: 3335-7270

ces(Wufes.br

Levç

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 185/2017 - CCS.

Vitória (ES), 10 de novembro de 2017.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Considerando o Memorando n° 89/2017 do Departamento de Educação
Integrada em Saúde enviado à Direção do Centro de Ciências da Saúde que
solicita que seja mantida no CCS a lotação do vigilante Carlos Candoti e
destaca a relevância do seu trabalho na segurança patrimonial. Solicitamos a
manutenção da lotação do referido vigilante no CCS.

Atenciosamente,

Proft. Dra. GáTcr ngues de Abreu
Diretora do Centro d Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200

ccs@ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010